1

江苏省小额贷款公司协会

苏贷协发〔2023〕20 号

关于举办小贷公司信贷业务全流程综合技能

提升培训的通知

各会员：

为进一步提升信贷从业人员实操能力、业务水平，有效识别

管理与防范风险，同时促进会员间的交流，江苏省小额贷款公司

协会（以下简称“省协会”）拟于 9 月中旬在镇江举办小贷公司

信贷业务全流程综合技能提升培训，现将相关事项通知如下：

一、培训内容

1.“三法一规”推出背景下小贷公司信贷全流程风险管理及

案例分享；

2.《金融资产风险分类管理办法》实施背景下对小贷公司信

贷业务影响及案例分享。

二、培训时间和地点

报到时间：2023 年 9 月 13 日 15:00—19:00

2

报到及培训地点：镇江佰润粤海国际酒店（镇江市润州区黄

山南路 21 号）

培训时间：2023 年 9 月 14 日 8:50—9 月 15 日 12:00

三、培训对象

省协会各会员单位

四、其他事项

（一）本次培训班场地费、老师授课费、资料费、培训期间

午餐费均由省协会承担，培训期间往返交通费、住宿费、培训期

间晚餐费由参训人员自理；

（二）为便于教学管理，住宿由省协会统一代为预定，参训

人员自行与酒店结算，酒店协议价格：380 元/间/天（含单早）；

（三）本次培训班限定参训人数 200 人，高级别会员单位（会

长、副会长、理事单位）限定 1-2 人；普通会员单位限定 1 人；

（四）请拟参训机构务必于 9 月 6 日 17:00 前通过省协会官

网 www.jsxdxh.com 从业人员培训专区报名；

（五）培训联系人：

秦老师：13705169856

洪老师：13584004255

特此通知。

4

附件 1 ：培训日程安排

日期 时间 内容

9 月 13 日 15:00—18:00 学员报到

9 月 14 日

8:50—9:00 开班致辞

9:00-10:30 “三个办法一个指引”相比较主要变化

（小微企业理论授信公式大全）

10:30-10:45 课间休息

10:45-12:00 三法一规穿透式讲解及实务案例解析

（含 12 个实操案例分析）

12:00-14:00 （午餐、休息）

14:00-15:30 三法一规穿透式讲解及实务案例解析

（含 14 个实操案例分析）

15:30-15:45 课间休息

15:45-17:00 三法一规穿透式讲解及实务案例解析

（含 7 个实操案例分析）

9 月 15 日

9:00-10:30 三法一规穿透式讲解及实务案例解析

（含 17 个实操案例分析）

10:30-10:45 课间休息

10:45-12:00 金融资产风险分类管理办法

5

附件 2：授课老师介绍

——实战派信贷风控管理专家
高级经济师

中级会计师

国际金融理财师

银行从业经历 28 年

曾任：

中国农业银行某省分行信贷部副总经理

中国农业银行某省分行个贷审查审批中心主任

某省联社风险管理部总经理

某股份银行某市分行风险总监

某小贷公司和典当行总经理

现任：

某股份制银行资产保全部总经理兼消费金融公司筹建负责人

 实战经验
1994 年从业至今，刘老师一直为多家国有银行、城商行、农信等金融机构提供信贷风险

管理咨询工作，牵头省联社全面风险管理体系落地，组建了个贷审查审批中心并担任中心主

任、又组建过消费金融公司，经过 20 多年的银行信贷经验积累，琢磨出了一套适用于农信社

的信贷风险管理体系，实操性、落地性极强，刘老师非常擅长将自己多年的信贷风险管理与

实践经验结合银行实际在课堂上倾囊相授，让学员真正把学到的知识运用到实际工作当中。

 擅长行业&领域
行业：银行、金控集团

领域：信贷风险管理、信托、债券

 主讲课程
1、“三个办法一个规定”推出背景下（2023 年度）信贷业务全流程风险管理及案例分析

2、私营企业主（个体工商户）信贷调查及行业案例及操作全流程

刘晨老师简介

6

3、2023 年贷前调查全流程

4、2023 年贷款审查全流程

5、2023 年贷款担保全流程

6、2023 年贷后管理全流程

7、强监管背景下法人客户信贷业务真实性核查体系梳理及实务操作

 授课风格
互动式案例研讨教学，实战性强，通过引导和各种实际演练活动，协助学员在体验中学

习，在分享中增强印象。

用实际案例个案讨论的方式，增加学员上课的参与度；通过引导和各种实际演练活动，

协助学员在体验中学习，在分享中提升。

 服务客户
中国农业银行、中国银行、建设银行、中国工商银行、中国农业银行、交通银行、招商

银行、中信银行、民生银行、光大银行、浦发银行、兴业银行、广发银行、渣打银行、北京

农商银行、重庆农商银行、青岛农商银行、滨海农商银行、甘肃农信社、东营银行、邮储银

行、大众汽车金融、中债信、华商基金……

 课程反馈